APERITIF CHAMPAGNER FLASCHEN
PROSECCO BREGANZE 0,117 € 4,50
IMmP. ,{OLT € 100,
- S 0111 €450 MOET CHAMPAGNER IMP 0,75 00,00
MOET CHAMPAGNER MAGNUM 1,511 € 229,00
CREMANT BLANC DE BLANC 0,117 € 6,90
E ,75LT 119,
MARTINI BIANCO €4,50 MR . & 1t
,75LT €119,
CAMPARI SODA € 5,50 MOET IR 0> %
MOET ICE MAGNUM 1,511 € 249,00
SOMMERSPRITZER
BERGTRAUM TIPP: LAVENDEL SPRITZ € 6,80
BLACK ORANGE SPRITZ € 6,80 FLASCHENWEINE OFFEN
VENEZIANO € 6,50
HuGco € 6,50
GRUNER VELTLINER VOM LOSS, JURTITSCH 1/8Lr € 5,00
LIMONCELLO SPRITZ € 6,50
RIESLING VOM LAsS, MAYER 1/8r € 5,00
WEIBER& ROTER SPRITZER € 3,30
TASSILO RIESLING SUBENBERG, MULLER 1/8L1 € 5,60
CHARDONNAY ALTE REBEN, JURIS 1/8L1 € 5,60
SCHAUMWEIN FLASCHEN
ROSE vOM GuT, HARDEGG 1/811 € 4,80
PROSECCO BREGANZE 0,75 LT €29.50 ALPHA BLAUFRANKISCH, S. HEINRICH 1/8L1 € 5,50
PROSECCO ROSE 0,75LT € 29,50 LWEIGELT, ERNST 1/8ur € 5,00
CREMANT VEUVE AMBAL BRUT 0, 75LT € 42,50 PINOT NOIR VOM SCHLOSS, HARDEGG 1/8Lr € 5,60
CREMANT VEUVE AMBAL ROSE 0,75LT €42,50 SWEET MUSKAT, KERINGER 1/8u € 4,60
CREMANT BLANC DE BLANC 0,751t €48,00




KALTE VORSPEISEN

Rote Beete Carpaccio
mit Ziegenkdse

Avocado Mousse mit Gambas

Carpaccio

Senfsuppe

HUhner-Gemuse Suppe

Kleiner gemischter Salat

Pressknodel Salat
2 Pressknodel auf Salat

Bavernsalat
Zwiebel, Champignons, Speck

WARME VORSPEISEN
€ 9,50 2 Stk. Bruschetta Traditional mit Tomate
- mit Lachs
€11,50 Gambas Pil - a - Pil
€14,90 Spinat mit Kase Uberbacken
Pizzabrot mit Knoblauch od. Krauterbutter
SUPPEN
€5,20 Kraftige Rinderbrihe mit - Frittaten
€5,20 - Backerbsen
- Nudeln
- 1 Stk. Pressknodel
SALATE
€ 5,50 Thunfisch Salat
€14,90 Thunfisch, Zwiebel
Burrata Salat
€ 12,50

Ceasar Salad
mit gegrillten Hihnerstreifen

€7,50
€ 9,50

€ 9,50
€6,50
€ 6,00

€4,80
€4,80
€4,80
€ 6,50

€ 13,50

€ 13,50
€ 15,50



HAUPTSPEISEN

FLEISCHGERICHTE

Wiener Schnitzel vom Schwein € 16,90
Wiener Schnitzel vom Huhn €16,90 Alle Fleischgerichte werden mit Saisongemise
Bergiraum Pfand €24.90 und einer Beilage nach Wahl serviert!
Rind- & Schweinefleisch/Iwiebel/Speck/ Sie konnen aus Folgenden wdhlen:
Champignons/Thymian/Knoblauch
-P Frit

Homestyle Burger €17,50 e L S
Rindfleisch/Tomate/Speck/Kdse/Sauce - Wedges
Pulled Pork Burger € 17,50 - Rostkartoffeln
Mit Kohlsalat und Beilage
Rinderfiletsteak € 28,80
Senfsteak € 28,80

NUDELGERICHTE VEGETARISCH
Spaghetti mit 8 Stk. Gambas € 21,90 KaseTais Rlvs

mit Rostzwiebeln
Spaghetti Bolognese € 9,60 Alm Duo €14,90

Spinat- & Pressnknédel mit Salat




FUR UNSERE KLEINEN GASTE

Wirstel mit Pommes € 8,00

Chicken Nuggets mit Pommes € 8,00 TAPAS KARTE

Wiener Schnitzel mit Pommes € 8,00 3 Kése Mix €11.50

Fischstdbchen mit Pommes € 8,00 Kdse aus der Region

Spaghetti Bolognese € 8,00 Nachos € 8,50

Kinder - Pizza €8,00 mit Faschiertem und Kése Uberbacken
Pulled Nachos € 10,50

mit pulled pork und Kése uberbacken

Fischplatte € 21,50
Lachs, Gambas, Calamairis,
Zwiebelringe, Thunfisch;

SNACKS Wf Bg'ofservsan N e \ -8 -
Bitterballen (van Dobben) 5 Stilck € 7,00 n&c,;pfaﬁeg\v - 73 , " 2?§§
Kasesticks 5 Stic € 7,::))\ =iballon. cHiSkeRsN ﬁ‘*\t@‘
Chicken Wings 5 Stuck € 7,50 :\’ A5
Frittierte Gambas 5 Stiick € 7,00 € 21,50 \"' s
Kleine Fruhlingsrollen 5 Stick € 7,00 e
Chili Nuggets SS{Iuck € 6,00
Calamaris 5 Stuck €
Zwiebelringe 5 Stick €
Oliven f ~ €




EISKARTE / DESSERTS

HeiBe Liebe mit Himbeeren € 6,80 Schoko Tortchen €5,60
Coupe Ddnemark €6,50 Diverse Kuchen mit Sahne €3,50
3 Kugeln Eis mit Sahne €4,50 Eispalatschinken mit Vanilleeis € 6,50
Eiskaffee geruhrt € 6,80 Affogato mit Vanilleeis €4,50
Scroppino €8.,80 Kaiserschmarren €980

Zitronensorbet mit Prosecco &. Vodka mit Apfelmus ‘,’:;’%', W

Mango Becher € 6,80 e M
e

WARME GETRANKE

Verlangerter €3,10 Irischer Kaffee €790
Espresso ﬂ €2,80 Spanischer Kaffee €7,90
Espresso Doppio €4,50 Italienischer Kaffee €7,90
Cappuccino mit Milchschaum € 3,80 Franzosischer Kaffee €7,90
Latte Macchiato €4,00 HeiBe Schokolade mit Sahne € 3,50
Tee's diverse Sorten € 3,50 HeiBe Schokolade mit Rum €4,50

Frischer Minztee €4,20 Frischer Ingwertee €4,20



Coca Cola 03It
Fl. Coca Cola Zero 0,33 It
Fanta 03It
Sprite 031t
Rauch Eistee Pfirsich 0,33 It
Fl. Aimdudler 0,351t
Red Bull 0,25 It
Fl. Red Bull Organics

- Tonic 0,25 It
- Ginger Ale 0,25 It
- Bitter Lemon 0,25 It
- Purple Berry 0,25 It

Bayreuther Hell
Bayreuther Radler
Maisels Weisse
Zwickl

Maisels alkoholfrei

Gosser Naturgold Alkoholfrei

€3,20
€3,70
€3,20
€3,20
€3,70
€3,70
€4,00

€4,00
€4,00
€4,00
€4,00

ALKOHOLFREIE GETRANKE

051t €480

051t €480
051t €480

0251t €3,10
0251t €3,10
03It €370
051t €450
051t €5,00
0,331t €3,50

BIER

Romerquelle prickelnd 0,33 It € 3,20
Romerquelle still 0331t €3,20
Soda Zitron 031t €3,00
Skiwasser 031t €3,00
div. Rauch Safte Pur 03It €380
Apfel/Johann/Orange
div. Rauch Safte gespr. 0,31t € 3,20
Rauch Multivitaminsaft 021t € 3,20
Holunderschorle 03It €3,00

051t €4,90

051t €4,90

051t €5,10

0,751t
0,751t
051t
051t
051t

051t

051t

€6,10
€6,10
€4,10
€4,10
€4,80

€4,20

€4,10



SPIRITUOSEN 3 CL

Bacardi

Bacardi Cocos/Razz/Lemon
Eristoff Passionsfrucht

Eristoff Vodka Rot

Nemiroff Vodka

Havana 3 Jahre

Passoa

Malibu

7

Ramazotti
Baileys
Limoncello
Grand Marnier

Eierlikér vom Kogler Bauern

€3,20
€3,20
€3,20
€ 3,20
€ 3,50

Spirituosen 3

LONGDRINKS

cl gemixt mit:

€5,80
- Coca Cola € 6,80
€5,80
- Sprite € 6,80
€5,80
- Fanta € 6,80
€5,80
- Apfelsaft € 6,80
€ 5,80
- Orangensaft € 6,80
€5,80
€5,80
Spirituosen 3 cl gemixt mit:
€5,80
- Red Bull Organics Diverse Sorten €7,80
B e B e e W e i i B Bt i ',?*
}
LIKORE 2 CL
Tia Maria €3,20
Amaretto €3,20
Licor 43 €3,20
Frangelico €3,20



WHISKY'S 3 CL

Jameson €580 " Zu jedem Whisky gibt es fir

€ 1,00 Aufpreis
Coca Cola als Beigetrank dazu

Jack Daniels € 6,80
Johnny Walker Red Label €5,80

GIN 3 C

Bombay Sapphire
Hendricks Gin

A
€ 3,00 Auf S
Flasche Red Bull Organics Tonic
oder Bitter Lemon Jazu.

Glendalough Rosé Gin

Olmeca / » 3
Patron Silver

: *Pw Reposado
Padre




SHOTS 2 CL

Jagermeister
Bull Flugerl
Flying Hirsch
Rum Kugeln
Berliner Luft
Black Beauty

Fligerl Saver

BRANDE 2 CL

Prinz Alte Williams 2 cl

Prinz Alte Marille 2 cl

Prinz Alte Himbeere 2 cl
Prinz Alte Zwetschke 2 cl
Hausbrand Marille 2 cl
Obstler v. Kogler Bavern 2 cli

Birnenschnaps v. Kogler Bauvern 2 cli

€ 3,20
€4,00
€4,50
€4,00
€ 3,60
€4,00
€4,00

€4,50
€4,50
€4,50
€4,50
€ 3,00
€ 3,50
€ 3,50

Williams mit Birne & Saft
Sambuca

Olmeca Tequila
Apfelkorn

Fireman

Pornostar Martini Shot

Rum 2 CL

Diplomatico Rum

Ron Zacapa 23 Jahre

COGNAC 2 CL

Cognac Hennesy VS

Cognac Remy Martin VSOP

€4,00
€ 3,00
€ 3,50
€ 3,00
€ 3,00
€4,50

€ 6,50
€6,90

€7,50
€7,50



Yuzu / Mandarine




